
 

 
 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 
"PAOLO BOSELLI" 

ISTITUTO TECNICO PER IL TURISMO - ISTITUTO PROFESSIONALE 

PER I SERVIZI COMMERCIALI E SOCIO-SANITARI 

LICEO ECONOMICO SOCIALE 

Via Raimondo Montecuccoli,12 – 10121 – TORINO – 011 538883 

C.F. 80090240013 - Codice Univoco Ufficio: UFBB4S 

PEO TOIS052008@istruzione.it - PEC TOIS052008@pec.istruzione.it - http://www.istitutoboselli.edu.it 

 

 
PROCLAMAZIONE NUOVI ELETTI C.I. n. 14  

 21/12/2021 

 DELIBERA N. 110 

   

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTI i risultati delle elezioni scolastiche del 29 ottobre 2021 per la elezione della componente studenti nel Consiglio 

di Istituto  

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

 VISTI i risultati delle elezioni scolastiche del 29 ottobre 2021 per la elezione della 

componente studenti nel Consiglio di Istituto dai quali risulta che per la componente ALUNNI 

sono eletti Grandi Giulia e Romano Vanessa e, successivamente alla rinuncia di Grandi Giulia, 

la studentessa Mantoani Elda Miriam; 

 

prende atto 

 

che la componente studentesca nel Consiglio di Istituto è formata da: 

 

MANTOANI ELDA MIRIAM  4S TO1   

ROMANO VANESSA  4D TO3   

MANGIONE FILIPPO  3RS TO4   

BUTTACAVOLI ELISA  4T TO2  

 
Gli atti sono depositati presso la segreteria della scuola e costituiscono parte integrante della presente delibera. Avverso 

la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunque vi abbia interesse entro il quindicesimo 

giorno dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione diventa definitiva e può 

essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso al Capo dello Stato, rispettivamente di 60 o 120 giorni. 

La Dirigente Scolastica ORDINA la pubblicazione all’ Albo della presente delibera 

La Dirigente Scolastica 

Adriana Ciaravella 

 

____________________ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

mailto:TOIS052008@istruzione.it
mailto:TOIS052008@pec.istruzione.it
http://www.istitutoboselli.edu.it/


 
 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 
"PAOLO BOSELLI" 

ISTITUTO TECNICO PER IL TURISMO - ISTITUTO PROFESSIONALE 

PER I SERVIZI COMMERCIALI E SOCIO-SANITARI 

LICEO ECONOMICO SOCIALE 
Via Raimondo Montecuccoli,12 – 10121 – TORINO – 011 538883 

C.F. 80090240013 - Codice Univoco Ufficio: UFBB4S 

PEO TOIS052008@istruzione.it - PEC TOIS052008@pec.istruzione.it - http://www.istitutoboselli.edu.it 

 

 
SURROGA COMPONENTE GENITORI C.I. n. 14 

 21/12/2021 

 DELIBERA N. 111 

   

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

 VISTI i risultati delle elezioni scolastiche del 26 novembre 2019 per la nomina del Consiglio 

di Istituto - componente GENITORI per il triennio scolastico 2019/2020 - 2020/21 – 2021/22 

dai quali risultano in lista: Bove Nicoletta, Gai Antonella, Cagnassone Barbara, Demetri 

Albamaria e Gisonda Anna (già eletti), Leonetti Maria e Mantoani Gianluca; 

 CONSIDERATO che le sig.re Cagnassone Barbara e Demetri Albamaria sono decadute dalla 

carica di consigliere del Consiglio di Istituto per via della uscita dei rispettivi figli dalla scuola; 

 VISTI gli artt. 47, commi 3 e 4, e 53, comma 1, dell’O.M. 15 Luglio 1991 n. 215; 

 VISTI gli artt. 35 e 38 del D.L.vo 16 Aprile 1994, n. 297 (Testo Unico delle disposizioni 

legislative in materia di Istruzione). 

 VISTO l’art. 22 commi 7 e 8 dell'OM 215/91 che prevede: "8. Nell'ipotesi in cui due o più 

genitori o alunni riportino, ai fini dell'elezione dei consigli di classe, di interclasse e di 

intersezione, lo stesso numero di voti, si procede, ai fini della proclamazione, per sorteggio", 

e l'art. 44 comma 7 dell'OM 215/91 dal quale si può inferire che anche zero voti equivalgono 

ad un voto "lo stesso criterio si osserva nel caso in cui i candidati non abbiano ottenuto alcun 

voto di preferenza." 

 VISTA la rinuncia alla surroga della sig. Leonetti Maria 

 

DELIBERA 

 

All’unanimità 

 

La nomina di MANTOANI Gianluca, genitore della studentessa Mantiani Elda Miriam classe 4^S, 

quale membro del Consiglio di Istituto per la componente GENITORI. 

Segretario      Prof.ssa Messina Gabriella                                   Presidente     Nicoletta Bove 

 

_________________                                                      ______________________________ 
Si da atto che la seduta è stata video registrata. Gli atti sono depositati presso la segreteria della scuola e 
costituiscono parte integrante della presente delibera. Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo 
al Consiglio stesso da chiunque vi abbia interesse entro il quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione 
all’albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo 
con ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso al Capo dello Stato, rispettivamente di 60 o 120 giorni. 
La Dirigente Scolastica ORDINA la pubblicazione all’ Albo della presente delibera 

La Dirigente Scolastica 

Adriana Ciaravella 

__________________ 

 

 
 

mailto:TOIS052008@istruzione.it
mailto:TOIS052008@pec.istruzione.it
http://www.istitutoboselli.edu.it/


 

 
 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 
"PAOLO BOSELLI" 

ISTITUTO TECNICO PER IL TURISMO - ISTITUTO PROFESSIONALE 

PER I SERVIZI COMMERCIALI E SOCIO-SANITARI 

LICEO ECONOMICO SOCIALE 

Via Raimondo Montecuccoli,12 – 10121 – TORINO – 011 538883 

C.F. 80090240013 - Codice Univoco Ufficio: UFBB4S 

PEO TOIS052008@istruzione.it - PEC TOIS052008@pec.istruzione.it - http://www.istitutoboselli.edu.it 

 

 
ELEZIONE COMPONENTE ALUNNI E GENITORI NELLA G.E. C.I. n. 14 

 21/12/2021 

 DELIBERA N. 112 

   

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

 VISTI i risultati delle elezioni scolastiche del 29 ottobre 2021 per la elezione della 

componente studenti nel Consiglio di Istituto dai quali risulta che per la componente ALUNNI 

sono eletti Grandi Giulia e Romano Vanessa e, successivamente alla rinuncia di Grandi Giulia, 

la studentessa Mantoani Elda Miriam; 

 VISTI i risultati delle elezioni scolastiche del 26 novembre 2019 per la nomina del Consiglio 

di Istituto - componente GENITORI per il triennio scolastico 2019/2020 - 2020/21 – 2021/22 

dai quali risultano in lista: Bove Nicoletta, Gai Antonella, Cagnassone Barbara, Demetri 

Albamaria e Gisonda Anna (già eletti), Leonetti Maria e Mantoani Gianluca; 

 CONSIDERATO che le sig.re Cagnassone Barbara e Demetri Albamaria sono decadute dalla 

carica di consigliere del Consiglio di Istituto per via della uscita dei rispettivi figli dalla scuola; 

 VISTI gli artt. 47, commi 3 e 4, e 53, comma 1, dell’O.M. 15 Luglio 1991 n. 215; 

 VISTI gli artt. 35 e 38 del D.L.vo 16 Aprile 1994, n. 297 (Testo Unico delle disposizioni 

legislative in materia di Istruzione). 

 VISTO l’art. 22 commi 7 e 8 dell'OM 215/91 che prevede: "8. Nell'ipotesi in cui due o più 

genitori o alunni riportino, ai fini dell'elezione dei consigli di classe, di interclasse e di 

intersezione, lo stesso numero di voti, si procede, ai fini della proclamazione, per sorteggio", 

e l'art. 44 comma 7 dell'OM 215/91 dal quale si può inferire che anche zero voti equivalgono 

ad un voto "lo stesso criterio si osserva nel caso in cui i candidati non abbiano ottenuto alcun 

voto di preferenza." 

 VISTA la rinuncia alla surroga della sig. Leonetti Maria 

 VISTA la nomina di MANTOANI Gianluca, genitore della studentessa Mantiani Elda Miriam 

classe 4^S, quale membro del Consiglio di Istituto per la componente GENITORI. 

 

RENDE NOTO CHE 

 

la componente studentesca nel Consiglio di Istituto è formata da: 

 

MANTOANI ELDA MIRIAM  4S TO1   

ROMANO VANESSA  4D TO3   

MANGIONE FILIPPO  3RS TO4   

BUTTACAVOLI ELISA  4T TO2  

 

La componente genitori nel Consiglio di Istituto è formata da: 

NICOLETTA BOVE       

GISONDA ANNA       

MANTOANI GIANLUCA       

 

mailto:TOIS052008@istruzione.it
mailto:TOIS052008@pec.istruzione.it
http://www.istitutoboselli.edu.it/


Si procede alla votazione per l’elezione del componente studentesco nella Giunta Esecutiva. 

 

L’esito della votazione è il seguente: votanti  10 

 

VOTI:  10 

 

Risulta eletto componente alunni nella Giunta Esecutiva  sig. Filippo Mangioni 
 

 

 

Si procede alla votazione per l’elezione del componente genitori nella Giunta Esecutiva. 

 

L’esito della votazione è il seguente: votanti  10 

 

VOTI:  10 

 

Risulta eletto componente genitori nella Giunta Esecutiva sig. Gianluca Mantoani  
 

Segretario      Prof.ssa Messina Gabriella                                   Presidente     Nicoletta Bove 

 

_________________                                                      ______________________________ 

Si da atto che la seduta è stata video registrata. Gli atti sono depositati presso la segreteria della scuola e 

costituiscono parte integrante della presente delibera. Avverso la presente deliberazione è ammesso 

reclamo al Consiglio stesso da chiunque vi abbia interesse entro il quindicesimo giorno dalla data di 

pubblicazione all’albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione diventa definitiva e può essere 

impugnata solo con ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso al Capo dello Stato, rispettivamente di 60 o 

120 giorni. 

La Dirigente Scolastica ORDINA la pubblicazione all’ Albo della presente delibera 

La Dirigente Scolastica 

Adriana Ciaravella 

__________________ 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 
"PAOLO BOSELLI" 

ISTITUTO TECNICO PER IL TURISMO - ISTITUTO PROFESSIONALE 

PER I SERVIZI COMMERCIALI E SOCIO-SANITARI 

LICEO ECONOMICO SOCIALE 
Via Raimondo Montecuccoli,12 – 10121 – TORINO – 011 538883 

C.F. 80090240013 - Codice Univoco Ufficio: UFBB4S 

PEO TOIS052008@istruzione.it - PEC TOIS052008@pec.istruzione.it - http://www.istitutoboselli.edu.it 

 

 
APPROVAZIONE VERBALE SEDUTA PRECEDENTE C.I. n. 14 

 21/12/2021 

 DELIBERA N. 113 

   

 

 Visti e letti i verbali della seduta del 7 e del 14 ottobre 2021 

 

   

DELIBERA 

 

All'unanimità 

 

 

Di approvare i verbali della seduta del 7 e del 14 ottobre 2021, tenuto conto delle modifiche apportate 

Segretario      Prof.ssa Messina Gabriella                                   Presidente     Nicoletta Bove 

 

_________________                                                      ______________________________ 
Si da atto che la seduta è stata video registrata. Gli atti sono depositati presso la segreteria della scuola e 
costituiscono parte integrante della presente delibera. Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo 
al Consiglio stesso da chiunque vi abbia interesse entro il quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione 
all’albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo 
con ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso al Capo dello Stato, rispettivamente di 60 o 120 giorni. 
La Dirigente Scolastica ORDINA la pubblicazione all’ Albo della presente delibera 

La Dirigente Scolastica 

Adriana Ciaravella 

__________________ 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:TOIS052008@istruzione.it
mailto:TOIS052008@pec.istruzione.it
http://www.istitutoboselli.edu.it/


 

 
 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 
"PAOLO BOSELLI" 

ISTITUTO TECNICO PER IL TURISMO - ISTITUTO PROFESSIONALE 

PER I SERVIZI COMMERCIALI E SOCIO-SANITARI 

LICEO ECONOMICO SOCIALE 

Via Raimondo Montecuccoli,12 – 10121 – TORINO – 011 538883 

C.F. 80090240013 - Codice Univoco Ufficio: UFBB4S 

PEO TOIS052008@istruzione.it - PEC TOIS052008@pec.istruzione.it - http://www.istitutoboselli.edu.it 

 

 

CONTRIBUTO VOLONTARIO E RIMBORSO SPESE C.I. n. 14 

 21/12/2021 

 (TASSA ESAME E ASSICURAZIONE) DELIBERA N. 115 

   
 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 Vista la circolare MIUR prot. 20651 del 12 novembre 2020 relativa alle “Iscrizioni alle scuole 

dell’infanzia e alle scuole di ogni ordine e grado per l'anno scolastico 2021/2022”; 

 Visto il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, 

della legge 13 luglio 2015, n. 107 

 Vista la Circolare Regionale n. 528 del 03/11/03 e ss.mm.ii.; 

 Visto il D.Lgs. 297/1994 e s.m.i.; 

 Visto il il DPR 275/1999; 

 Visto il D.I. 129/2018 art. 13 comma 4; 

 Visto il T.U. 917/1986 e s.m.i., art. 15 recante detrazioni per oneri, con particolare riferimento alla 

lettera i-octies; 

 Considerate le iniziative deliberate da questo Organo Collegiale in merito alle attività inter-para-

extrascolastiche;  

 Sentito il parere unanime della Giunta Esecutiva  

  

DELIBERA 

All’unanimità 

 

in € 80,00 il contributo per l'Ampliamento dell’Offerta Formativa, per l'innovazione tecnologica, per l'edilizia 

scolastica, spese per la sicurezza, spese per la fornitura linee internet, spese per l'orientamento e per iniziative 

di solidarietà e per stampati vari di cui € 8,00 a titolo di rimborso spese per la copertura assicurativa 

Responsabilità Civile e Infortuni sostenute dalla scuola da versare all’atto dell’iscrizione. 

Il contributo verrà rimborsato esclusivamente qualora lo studente non abbia frequentato le lezioni.  

Per gli alunni del corso serale subentranti agli allievi ritirati, il versamento è da effettuarsi contestualmente 

all’atto dell’iscrizione. 

Si intende ricordare che il versamento del "contributo di € 80,00" di cui sopra è un atto volontario da 

parte delle famiglie e, com’è noto, tale prassi, in vigore da anni, è estesa praticamente a tutte le scuole di 

ogni ordine e grado.  

La richiesta del versamento del contributo finanziario da parte delle Istituzioni Scolastiche è pienamente 

legittima, così come stabilito dal Regolamento dell’Autonomia (D.P.R. 275 del 1999) che all’art. 

17 ha abrogato le due disposizioni del D.Lgs 16/4/1994 nr. 297, l’art. 143 secondo comma e l’art. 176 terzo 

comma i quali vietavano di chiedere contributi di qualsiasi genere, divieto peraltro riferito alle sole scuole del 

primo ciclo di istruzione. 

L’Agenzia delle Entrate ha legittimato tale richiesta spiegando che "sono detraibili dall’imposta sul reddito, 

nella misura del 19%, le erogazioni liberali a favore degli istituti scolastici di ogni ordine e grado, 

finalizzate all'innovazione tecnologica, all'edilizia scolastica e all'ampliamento dell'offerta formativa". 

La scuola si impegna a rendicontare dettagliatamente l'utilizzo di tali risorse finanziarie in modo da rendere 

ancora di più trasparente l'azione amministrativa. Sarà pubblicizzato il rendiconto. 

I parametri del contributo volontario delle famiglie saranno validi fino a nuova deliberazione del Consiglio di 

Istituto. 

 

 

mailto:TOIS052008@istruzione.it
mailto:TOIS052008@pec.istruzione.it
http://www.istitutoboselli.edu.it/


Segretario      Prof.ssa Messina Gabriella                                   Presidente     Nicoletta Bove 

 

_________________                                                      ______________________________ 

Si da atto che la seduta è stata video registrata. Gli atti sono depositati presso la segreteria della scuola e 

costituiscono parte integrante della presente delibera. Avverso la presente deliberazione è ammesso 

reclamo al Consiglio stesso da chiunque vi abbia interesse entro il quindicesimo giorno dalla data di 

pubblicazione all’albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione diventa definitiva e può essere 

impugnata solo con ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso al Capo dello Stato, rispettivamente di 60 o 

120 giorni. 

La Dirigente Scolastica ORDINA la pubblicazione all’ Albo della presente delibera 

La Dirigente Scolastica 

Adriana Ciaravella 

__________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  



 
 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 
"PAOLO BOSELLI" 

ISTITUTO TECNICO PER IL TURISMO - ISTITUTO PROFESSIONALE 

PER I SERVIZI COMMERCIALI E SOCIO-SANITARI 

LICEO ECONOMICO SOCIALE 
Via Raimondo Montecuccoli,12 – 10121 – TORINO – 011 538883 

C.F. 80090240013 - Codice Univoco Ufficio: UFBB4S 

PEO TOIS052008@istruzione.it - PEC TOIS052008@pec.istruzione.it - http://www.istitutoboselli.edu.it 

 

 
VARIAZIONI AL PROGRAMMA ANNUALE E.F. 2021 Consiglio Istituto 

 21/12/2021 
 DELIBERA N. 116 

   

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

 Visto il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129 Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 

dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

 Vista la delibera consiliare n. 66 del 12 febbraio 2021 con la quale è stato approvato il 

programma annuale dell’esercizio finanziario 2021; 

 Viste le note pervenute; 

 Sentito il parere unanime della Giunta Esecutiva; 

   PRENDE ATTO 

che i decreti di variazione al programma annuale esercizio finanziario 2021, con assunzione in 

bilancio dei progetti PON finanziati, disposti dalla Dirigente Scolastica per maggiori entrate come da 

elenco in calce, ammontano ad un importo di € 549.713,47 con un nuovo pareggio di bilancio di € 

1.202.101,22 
      

 
Segretario      Prof.ssa Messina Gabriella                                   Presidente     Nicoletta Bove 

 

_________________                                                      ______________________________ 

Si da atto che la seduta è stata video registrata. Gli atti sono depositati presso la segreteria della scuola e 

costituiscono parte integrante della presente delibera. Avverso la presente deliberazione è ammesso 

reclamo al Consiglio stesso da chiunque vi abbia interesse entro il quindicesimo giorno dalla data di 

pubblicazione all’albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione diventa definitiva e può essere 

impugnata solo con ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso al Capo dello Stato, rispettivamente di 60 o 

120 giorni. 

La Dirigente Scolastica ORDINA la pubblicazione all’ Albo della presente delibera 

La Dirigente Scolastica 

Adriana Ciaravella 

__________________ 

 

mailto:TOIS052008@istruzione.it
mailto:TOIS052008@pec.istruzione.it
http://www.istitutoboselli.edu.it/


 

 
 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 
"PAOLO BOSELLI" 

ISTITUTO TECNICO PER IL TURISMO - ISTITUTO PROFESSIONALE 

PER I SERVIZI COMMERCIALI E SOCIO-SANITARI 

LICEO ECONOMICO SOCIALE 

Via Raimondo Montecuccoli,12 – 10121 – TORINO – 011 538883 

C.F. 80090240013 - Codice Univoco Ufficio: UFBB4S 

PEO TOIS052008@istruzione.it - PEC TOIS052008@pec.istruzione.it - http://www.istitutoboselli.edu.it 

 

 

QUALIFICHE REGIONALI e ACCREDITAMENTO                                       C.I. n. 14/2021 

 21/12/2022 

 DELIBERA N. 117 

   
 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

 Sentita la relazione della Dirigente scolastica 

 Tenuto conto del parere espresso dal collegio Docenti  

 Vista la direttiva, ai sensi della D.G.R. n. 16-4166 del 07/11/2016 e s.m.i. "Indirizzi per la 

programmazione triennale in materia di offerta di percorsi di istruzione e formazione professionale 

periodo 2017 / 2020", disciplina l’autorizzazione ed il finanziamento dell’offerta di Istruzione e 

Formazione Professionale (IeFP) definita con riferimento agli ambiti territoriali di cui alla L.R. 

23/2015 e s.m.i.. 

 Vista la D.G.R. 29 ottobre 2019, n. 2-437 "L. R. 63/1995.  Indirizzi per la programmazione triennale 

in materia di offerta formativa di IeFP ciclo 2020/2023" riconferma l'offerta formativa adeguando i 

profili e gli indirizzi da utilizzare per progettare i percorsi che appartengono al Repertorio Nazionale, 

rinnovato e approvato con l’Accordo in conferenza Stato, Regioni e P.A. rep. n. 155/CSR del 1 agosto 

2019. 

 Sentita la relazione della Dirigente Scolastica in merito all’accreditamento del nostro Istituto al 

Sistema delle Qualifiche regionali, per l’indirizzo professionale commerciale per la cui  

curvatura del percorso è previsto l’inserimento  nel modulo di iscrizione e nel PTOF, come 

ampliamento dell’offerta formativa. 

 Sentito il parere unanime della Giunta Esecutiva  

DELIBERA 

All’unanimità 

Il rinnovo dell’accreditamento dell’Istituto al Sistema delle Qualifiche regionali, per l’indirizzo 

professionale commerciale, disponendo che la relativa curvatura del percorso sia  inserita nel modulo 

di iscrizione e nel PTOF, come ampliamento dell’offerta formativa. 

Segretario      Prof.ssa Messina Gabriella                                   Presidente     Nicoletta Bove 

 

_________________                                                      ______________________________ 

Si da atto che la seduta è stata video registrata. Gli atti sono depositati presso la segreteria della scuola 

e costituiscono parte integrante della presente delibera. Avverso la presente deliberazione è ammesso 

reclamo al Consiglio stesso da chiunque vi abbia interesse entro il quindicesimo giorno dalla data di 

pubblicazione all’albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione diventa definitiva e può 

essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso al Capo dello Stato, 

rispettivamente di 60 o 120 giorni. 

La Dirigente Scolastica ORDINA la pubblicazione all’ Albo della presente delibera 

La Dirigente Scolastica 

Adriana Ciaravella 

__________________ 

 
 

mailto:TOIS052008@istruzione.it
mailto:TOIS052008@pec.istruzione.it
http://www.istitutoboselli.edu.it/
http://www.regione.piemonte.it/governo/bollettino/abbonati/2016/45/siste/00000103.htm
http://www.regione.piemonte.it/governo/bollettino/abbonati/2019/45/attach/dgr_00437_1050_29102019.pdf
https://www.regione.piemonte.it/web/temi/istruzione-formazione-lavoro/formazione-professionale/progettazione-dei-percorsi-formativi/come-progettare-erogare-percorsi-formativi

